# IMPERATORIS LEONIS AUGUSTI NOVELLÆ CONSTITUTIONES AUT CORRECTORIAE LEGUM REPURGATIONES.

Henrico Agylæo Interprete.

## P R O E M I U M .

**R**erum humanarum vicissitudo, vitaque inconstans atque multiformis status, permultis ac omne genus Legibus ortum præbuere: quæ Leges, quia sua multitudine ad quascumque se facile res protendunt, quum illas sibi admovent, quidquid recte aut secus sese habeat, dijudicant. Sunt itaque tamquam custodes quidam vita nostra & medici : dum mala, partim ne orientur ac in communem vitam promanent, impediunt : partim vero quæ mala occulta sunt, insinuanturque irreperunt, eorum noxam corrigunt, ac velut radicitus vitiositatem evellunt, eamque non sinunt corroborari. Atqui earumdem humanarum rerum cursus velutique reciprocus quidam ætus dum sursum deorsum omnia vertit ac volvit, & multa, quæ recte constituta es- sent, in pejus commutat, permulta item oblivione obruit, ut perinde, ac si in rerum natura visa nunquam essent, ineognita sint: non mediocrem illis labem intulit, has profundo silentio tegendo, in illis vero, ut inter sese dissentiant, efficiendo: idque alias, dum illi ipsi, qui illas tulerunt, in priore sententia ac voluntate non persistunt, verum sibi ipsi contradicunt: alias etiam, dum posteriores modo consuetudine, modo Lege illis contraria sustinent, at hinc confundi Leges, nec exiguum rebus mortalium inferri detrimentum contingat, aliis cum aliis commutatis, talorumque instar huc illuc temere volventibus. Illas itaque res, ex quarum tranquillo & imperturbato statu salus Reipublicæ dependet, in tanta confusione perturbationeque versati: indignum neglectu rati, quam accuratissima Leges inspectione ac consideratione dignati sumus: & quas obtinere conducibile fore animadvertisimus, illis selectis, scripto Imperatoriz nostræ Majestatis decreto in Republica auctoritatem confirmavimus: utque controversias dijudicarent, insuper etiam scivimus: quas vero inutiles judicavimus, harum nonnullas in perpetuum silentium conjectas, decreto & ipsas a Legum honore atque ordine exulare jussimus; quarum autem nullam profructus mentionem fecimus, has etiam, hoc ipso quod earum non meminerimus, juxta atque illas in exilium ejecimus. Denique quoniam & inter receptas consuetudines nonnullas ratione non destitui, talesque, quales prudens aliquis non contemnat, vidi- mus, has quoque Legis prærogativa honestantes, ex inscripta consuetudinis statu ad Legis imperium atque honorem eveximus. Quum ergo hæc ita a nobis comparata sint, sciat quisque, quod quæ Leges per scriptum Imperatoriz nostræ Majestatis decretum auctoritatem naæ, aut quæ consuetudines Legis dignitate hono- ratæ fuerint: hæc & in Republica obtinebunt, & controversias in se suspensas habebunt: quæ autem ab illis in contrarium vergunt, aut mentione sempiternam illis taciturnitatem injungente, citrave hanc etiam, ut quæ cum despactis ejusdem conditionis sint eodem decore dignæ habitæ sunt: hæc vero dehinc & rejectæ, & a Republica exales atque extorres erunt.